
 Gemeinde 
Probsteierhagen 

 
 

 
 

Haushaltssatzung und 
Haushaltsplan 

für das 
Haushaltsjahr 2012 

 



 
 



 
Haushaltssatzung 

der Gemeinde Probsteierhagen für das Haushaltsjahr 2012 
 

Aufgrund der §§ 77 ff. der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung 
vom XX.XX.XXXX folgende Haushaltssatzung erlassen: 
 

§ 1 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2012 wird 
 
1. im Verwaltungshaushalt    

 in der Einnahme auf   2.472.100 EUR
 in der Ausgabe auf   2.472.100 EUR
     
 und    
     
2. im Vermögenshaushalt    
 in der Einnahme auf   124.600 EUR
 in der Ausgabe auf   124.600 EUR
     
 festgesetzt:    
 

§ 2 
Es werden festgesetzt: 
 
1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen auf 
0 EUR

   
2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf 0 EUR
   
3. der Höchstbetrag der Kassenkredite auf 0 EUR
   
4.  die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf 3,85 Stellen
   

§ 3 
Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer  
 a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe ( Grundsteuer A ) 350 %
 b) für die Grundstücke ( Grundsteuer B ) 370 %
  
2. Gewerbesteuer 350 %
 

§ 4 
Der Höchstbetrag für unerhebliche über- und außerplanmäßige Ausgaben und 
Verpflichtungsermächtigungen, für deren Leistung oder Eingehung die Bürgermeisterin ihre 
Zustimmung nach § 82 Abs. 1 oder § 84 Abs. 1 Gemeindeordnung erteilen kann, beträgt 
1.000 EUR. Die Genehmigung der Gemeindevertretung gilt in diesen Fällen als erteilt. Die 
Bürgermeisterin ist verpflichtet, der Gemeindevertretung mindestens halbjährlich über die 
nach Satz 1 über- und außerplanmäßig geleisteten Ausgaben sowie über die eingegangenen 
Verpflichtungsermächtigungen zu berichten. 



 
 
 
 
Probsteierhagen, den XX.XX.XXXX Gemeinde Probsteierhagen 
  
  
 ( M. Lüneburg - Bürgermeister - ) 
  
 



     69,57

     83.300     144.100    116.200     25.700    104.500     18.920

    198.900    198.900    198.900    198.900    191.700    337.855

     40,22      56,10     12,40     50,45      9,13

270

EUR/EW

990,97     116.300    104.700     97.000     95.700     89.000     97.441

o. 97_9

    260.400    220.900    180.300    121.400    193.500    147.15486

nachrichtlich:
Zuführung zur Beihilferücklage
(§19 Abs.4 Nr.13)

18

nachrichtlich:
Zuführung zu sonstigen
Sonderrücklagen
(§19 Abs. 4 Nr. 12)

17

16

15

14

2071 Einwohner

abzügl. des Fehlbetrages /12

4

abzügl. Zuführung zur
Sonderrücklage - Rückstellungen -
(§21 Abs.1 Nr.2)

3

2

1 Zuführung zum Verm.haushalt

13

6

5

     18.792

nachrichtlich:
Zuführung zur Pensionsrücklage
(§19 Abs.4 Nr.5)

nachrichtlich:
Verwendung von Mitteln der
allgemeinen Rücklage, der
Finanzausgleichsrücklage oder
Einnahmen aus der Veränderung
des Anlagevermögens (§1 Abs.1
Nr.2) zum Ausgleich des
Verwaltungshaushalts (§21 Abs.3)

nachrichtlich:

Abschreibungen

abzügl. Zuführung zu Rücklagen
der Treuhandvermögen
(§21 Abs.1 Nr.5)

abzügl. Zuführung zur
Sonderrücklage -
Gebührenausgleichsrücklage
- (§21 Abs.1 Nr.4)

abzügl. Zuführung zur
Sonderrücklage -
Abschreibungsrücklage-
(§21 Abs.1 Nr.3)

abzügl. Kreditbeschaffungskosten
und ordentliche Tilgung
(§21 Abs.1 Nr.1)

9190

9130

9120

9110    12.000

 2010  2011 2012  2013  2014  2015

Gemeinde  15

Seite

Probsteierhagen

Freier Finanzspielraum - in EUR

HaushaltsjahrLfd.

Nr.

Bezeichnung Gr.-Nr.

9150

9192

9193

freier Finanzspielraum

7 abzügl. Zuführung zur
Finanzausgleichsrücklage
(§ 21 Abs. 1 Nr. 6)

9140

8 abzügl. Zuführung zur
Altersteilzeitrücklage
(§ 21 Abs. 1 Nr. 7)

9151

9 abzügl. Zuführung zur
Altlastenrücklage
(§ 21 Abs. 1 Nr. 8)

9160

10 abzügl. Zuführung zur
Steuerrücklage
(§ 21 Abs. 1 Nr. 9)

9170

11 abzügl. Zuführung zur
Verfahrensrücklage
(§ 21 Abs. 1 Nr. 10)

9171



  2.638.500  2.472.100

    260.400    220.900    180.300

     40.000

    198.900    198.900    191.700    337.855

    118.100    146.545

     33.000     33.000     33.000

      2.400      5.600

    727.600    771.911     928.600

      7.856

    864.900    781.800    776.300

  1.188.500

  2.522.100  2.973.137

     40.000

    198.900

    109.200

    198.900

     33.000     43.100     41.256

    104.600    106.900    111.600

     40.000     40.000     40.000     38.593

    121.400    193.500    147.154

  2.734.800  2.495.900

3171

3170

3151

3130

831

86

abzgl. Fehlbetragsabdeckung

abzgl. Treuhandrücklage

(Dauergrabpflege)

abzgl. Verfahrensrücklage

abzgl. Steuerrücklage

abzgl. Altersteilzeitsrücklage

abzgl.Gebührenausgleichsrücklage

abzgl. Allgemeine Umlage an das

Land

abzgl. Allgemeine Umlage an
Gemeinden und
Gemeindeverbände - Kreisumlage,
Amtsumlage, Zusatzumlage -

abzgl. Treuhandrücklage (nicht

rechtsfähige Stiftungen)

abzgl. Gewerbesteuerumlage

abzgl. Verzinsung des

Anlagekapitals (kalkulatorisch)

abzgl. Abschreibungen

(kalkulatorisch)

abzgl. innere Verrechnungen

abzgl. Zuführung z. Verm.haushalt

Gesamtausgaben VWH

8

4

      1,00      1,00      1,00      1,50      0,00

1

2

6793

680

6855

8106

7

832

9

13 3190

14 3190

892

bereinigte Ausgaben VWH

Veränderung Vorjahr (in %)

18

17

18 Empfehlung (in %)

4-8

Darstellung der Entwicklung der bereinigten Ausgaben im Verwaltungshaushalt - in EUR

Gemeinde  15

Seite

Probsteierhagen

 2010  2011 2012  2013  2014  2015

HaushaltsjahrLfd.

Nr.

Bezeichnung Gr.-Nr.

15

16

17

  1.169.300  1.173.900  1.178.900  1.176.300  1.481.964

     -0,39     -0,42     -0,80      1,03    -20,62

10

11

12



GKZ HHST-NR. Bezeichnung (FJ) RE 2010 Ansatz 2010 Ansatz 2011 Ansatz 2012 Plan 2013 Plan 2014 Plan 2015
15 0000.40000 Aufwendungen f. ehrenamtliche Tätigkeit 22038,84 21000 22000 22000 22000 22000 22000
15 0000.44800 sonstige Arbeitnehmerinnen               und Arbeitnehmer 924,13 1200 1400 1400 1400 1400 1400
15 0000.53000 Dienstzimmerpauschale 300,00 300 300 300 300 300 300
15 0000.59200 Ehrungen, Repräsentation 1763,45 2000 2000 2000 2000 2000 2000
15 0000.65400 Reisekosten 0,00 0 0 0 0 0 0
15 0000.66000 Verfügungsmittel 383,00 500 500 500 500 500 500
15 0200.15000 Sonst. Verwaltungs- und Betriebseinnahme 254,60 200 100 100 100 100 100
15 0200.16700 Kostenersatz v. DRK f. Unterh. Arbeiten 3020,00 2700 2700 2700 2700 2700 2700
15 0200.41400 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 1428,58 1500 4900 5000 5100 5200 5300
15 0200.43400 VBL Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 92,15 200 400 400 400 400 400
15 0200.44400 Beitrag Sozialversicherung Arbeit-       nehmerinnen und Arbeitnehmer 429,42 400 1100 1100 1100 1100 1100
15 0200.54000 Bewirtschaftung öffentl. Toiletten 0,00 0 800 800 800 800 800
15 0200.57000 Gemeinde-Partnerschaft (Dabel) 700,00 700 500 500 500 500 500
15 0200.64000 Versicherungen 1604,94 1700 1800 1800 1800 1800 1800
15 0200.65000 Geschäftsausgaben 1052,73 1100 1000 1000 1000 1000 1000
15 0200.65500 Sachverständigen-/                       Gerichts- und Anwaltskosten 291,51 100 2500 500 500 500 500
15 0200.66100 Beiträge und Zuschüsse 2980,13 2900 2400 2400 2400 2400 2400
15 0200.66200 Vermischte Ausgaben 0,00 100 100 100 100 100 100
15 0200.67200 Verwaltungskosten Kreisbesoldungsstelle 1292,28 1300 1400 1400 1400 1400 1400
15 0520.15000 Vermischte Einnahmen/                    Wahlkostenerstattungen 0,00 0 0 300 300 300 300
15 0520.40000 Aufwendungen f. ehrenamtl. Tätigkeiten 0,00 0 0 500 500 500 500
15 0520.52000 Geräte und Ausstattung 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.11000 Gebühren 2058,80 1500 1500 1500 1500 1500 1500
15 1300.14000 Mieten Feuerwehrgebäude 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.14001 Mietnebenkosten 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.14010 Mieteinnahmen Halle 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.15000 Sonst. Verwaltungs- und Betriebseinnahme 44,30 800 300 300 300 300 300
15 1300.16200 Kreiszuschuß Katastrophenschutzfahrzeuge 1642,91 1600 1300 1000 1000 1000 1000
15 1300.17800 Spenden 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.40000 Aufwendungen f. ehrenamtliche Tätigkeit 5715,26 3700 3700 3700 3700 3700 3700
15 1300.50000 Unterhaltung Feuerwehrgebäude            incl. Mietwohnungen 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.53000 Mietaufwendungen Halle 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.54000 Bewirtschaftung Feuerwehrgebäude         einschl. Mietwohnungen 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.54000-01 Bewirtschaftungskosten - Nebenkosten 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.54000-02 Bewirtschaftungskosten - Heizkosten 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.54000-03 Bewirtschaftung - Feuerwehreinsätze 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.57000 Verw.-u. Betr. Kosten Katastrophenschutz 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.58000 Sachkosten Feuerwehr - Budget 22620,76 23000 25000 23000 23000 23000 23000
15 1300.58100 Sachkosten Jugendfeuerwehr - Budget 205,29 300 300 300 300 300 300
15 1300.64000 Versicherung der Wehrangehörigen 2802,63 2900 3200 3200 3200 3200 3200



15 1300.67200 Verwaltungskosten an das Amt             für Feuerwehrgebäude 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.68000 Abschreibung Feuerwehrgebäude 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.68500 Verzinsung Anlagekapital Feuerwehrgeb. 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.71700 Zuschuss an Kameradschaftskasse und      Jugendwehr 365,00 400 400 400 400 400 400
15 2000.67210 Schulkostenbeiträge Grundschulen 6318,00 3800 7200 7200 7200 7200 7200
15 2000.67220 Schulkostenbeiträge Regionalschulen 49867,00 47800 55700 52000 52000 52000 52000
15 2000.67230 Schulkostenbeiträge Gymnasien 46824,00 45200 52900 52900 52900 52900 52900
15 2000.67270 Schulkostenbeiträge Förderzentren 2774,00 2800 4000 4000 4000 4000 4000
15 2000.67280 Schulkostenbeiträge Gemeinschafts- und   Gesamtschulen 53956,00 54000 60800 85000 85000 85000 85000
15 2000.67290 Kostenanteil Schülerbeförderung Kreis    Plön 0,00 0 0 0 0 0 0
15 2000.71300 Schulverbandsumlage 134737,22 134800 126900 132200 132200 132200 132200
15 3400.13000 Verkaufserlöse Gemeindechroniken,        Flaggenverkauf etc. 2398,00 1800 500 0 0 0 0
15 3400.15000 Vermischte Einnahmen 12034,67 12500 12500 12500 12500 12500 12500
15 3400.17800 Spenden zur 750-Jahr Feier 0,00 0 0 0 0 0 0
15 3400.57000 Ortsnachrichten usw. 12730,80 15000 15000 15000 15000 15000 15000
15 3400.57100 Wappen, Flaggen, Chroniken 0,00 0 0 0 0 0 0
15 3400.59000 Gemeindeveranstaltungen 1254,06 1200 1000 1000 1000 1000 1000
15 3520.71200 Zuschuss Kreisfahrbücherei 3776,48 3800 2900 3800 3800 3800 3800
15 3600.15000 Sonst. Verwaltungs- und Betriebseinnahme 258,00 0 0 200 200 200 200
15 3600.51000 Denkmalspflege, Ortsverschönerung 2791,12 2000 2800 2800 2800 2800 2800
15 3600.51100 Umweltschutzmaßnahmen incl. Baumschutz 1964,98 2000 1500 1000 1000 1000 1000
15 3600.71700 Pachtzahlungen 337,96 700 900 700 700 700 700
15 4310.59000 Seniorenbetreuung 0,00 100 100 100 100 100 100
15 4515.15000 Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0
15 4515.57000 Jugendveranstaltungen 1549,50 1500 1500 1500 1500 1500 1500
15 4515.57500 Vogelschießen 700,00 700 700 700 700 700 700
15 4515.70010 Zuschüsse zu Jugendfahrten 0,00 100 100 100 100 100 100
15 4540.70000 Zuschüsse für Kindertagespflege 0,00 0 0 4000 4000 4000 4000
15 4600.15000 Vermischte Einnahmen 31,90 0 0 0 0 0 0
15 4600.41400 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer       - Jugendpfleger - 4640,85 4600 5100 4900 5000 5100 5200
15 4600.43400 VBL Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 299,38 400 400 400 400 400 400
15 4600.44400 Beitrag Sozialversicherung Arbeit-       nehmerinnen und Arbeitnehmer 1396,29 1400 1600 1500 1600 1600 1600
15 4600.54000 Bewirtschaftungskosten Jugendraum 165,79 300 300 300 300 300 300
15 4600.58000 Sachausgaben Jugendarbeit 10,26 300 300 300 300 300 300
15 4640.15000 Vermischte Einnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0
15 4640.51000 Unterhaltungskosten Gebäude 0,00 0 0 0 0 0 0
15 4640.70000 Zuschüsse an Kindergärten 136151,97 134000 134000 134000 134000 134000 134000
15 5600.51000 Unterhaltungskosten Sportplatz 0,00 0 0 0 0 0 0
15 5600.53000 Pachten Sportplatz 2550,14 2600 2600 2600 2600 2600 2600
15 5600.54000 Bewirtschaftungskosten 343,56 500 0 0 0 0 0
15 5600.70700 Zuschuss an Sportvereine 1288,45 1300 1800 1800 1800 1800 1800



15 5800.13000 Verkaufserlöse aus Parkpflege            ( Holzverkauf ) 120,00 300 300 300 300 300 300
15 5800.51000 Öffentliche Parkpflege 1075,22 1500 3000 1500 1500 1500 1500
15 5810.17800 Spenden 0,00 0 0 0 0 0 0
15 5810.51000 Unterhaltungskosten Kinderspielplätze 732,32 1000 1000 1000 1000 1000 1000
15 5810.54000 Bewirtschaftungskosten Kinderspielplätze 0,00 0 0 0 0 0 0
15 6100.16600 Erstattung Planungskosten 3838,44 8000 0 0 0 0 0
15 6100.65000 Ortsplanung 3838,44 8000 0 0 0 0 0
15 6300.10000 Sondernutzungsgebühren Stellschilder     u.a. 585,00 500 500 500 500 500 500
15 6300.15000 Sonst. Verw.- und Betriebseinnahmen      Straßen 0,00 200 200 200 200 200 200
15 6300.51000 Unterhaltungskosten 14009,91 12000 10000 10000 10000 10000 10000
15 6300.51100 Winterdienst 3161,96 1700 3000 2000 2000 2000 2000
15 6300.67900 Kostenanteil Straßenentwässerung 38593,01 43900 40000 40000 40000 40000 40000
15 6300.71300 Umlage Schwarzdeckenunterhaltungsverband 2729,35 2800 2800 2800 2800 2800 2800
15 6700.15000 Vermischte Einnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0
15 6700.51000 Unterhaltungskosten 2143,44 2000 2500 2500 2500 2500 2500
15 6700.57000 Stromkosten 14346,48 15700 12500 13500 13500 13500 13500
15 6900.11000 Gewässerunterhaltungsgebühr 13119,05 13100 12900 14400 14400 14400 14400
15 6900.67200 Verwaltungskosten Gewässerunterhaltungs- gebühr 2720,68 2800 2800 2800 2800 2800 2800
15 6900.71300 Umlage Wasser- und Bodenverbände 11542,64 11600 11600 11600 11600 11600 11600
15 7000.11000 Benutzungsgebühren Abwasserbeseitigung 15,75 324300 23300 0 0 0 0
15 7000.11000-01 Benutzungsgebühren über Sachkonto 44401,47 0 0 0 0 0 0
15 7000.11000-02 Benutzungsgebühren - Absummierung PK 284812,51 0 0 0 0 0 0
15 7000.15000 Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen Abwasserbeseitigung 1995,24 100 0 0 0 0 0
15 7000.26100 Einnahmen aus der Gebührenausgleichs-    rücklage 0,00 0 0 0 0 0 0
15 7000.27000 Abschreibungen ( Beitragsauflösungen ) 39535,00 39500 0 0 0 0 0
15 7000.27500 Verzinsung Anlagekapital 14602,65 14600 0 0 0 0 0
15 7000.27900 Einnahmen aus Rückstellungen 18000,00 18000 0 0 0 0 0
15 7000.41400 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 62585,68 63400 1600 0 0 0 0
15 7000.43400 VBL Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 4382,02 4500 0 0 0 0 0
15 7000.44400 Beitrag Sozialversicherung Arbeit-       nehmerinnen und Arbeitnehmer 12553,84 12900 300 0 0 0 0
15 7000.51000 Unterhaltungskosten Abwasserbeseitigung  incl. Klärteichreinigung 29589,06 30500 0 0 0 0 0
15 7000.54000 Bewirtschaftung Abwasserbeseitigung 130446,98 130000 300 0 0 0 0
15 7000.54100 Bewirtschaftungskosten Öffentl. Toilette 847,96 800 0 0 0 0 0
15 7000.55000 Haltung der Fahrzeuge 2564,01 2500 100 0 0 0 0
15 7000.67200 Verwaltungskostenbeiträge Amt            für SW-Kanal u. Abwasserabgabe 11089,38 11100 0 0 0 0 0
15 7000.68000 Abschreibung 119291,00 119300 0 0 0 0 0
15 7000.68010 Zuführung z. Gebührenausgleichsrücklage 0,00 0 0 0 0 0 0
15 7000.68900 Rückstellungen Klärteichreinigung und    Filmen, Spülen der Leitungen 12000,00 12000 0 0 0 0 0
15 7000.71100 Abwasserabgabe 17995,32 9500 0 0 0 0 0
15 7010.11000 Regenwasser- Benutzungsgebühren 54320,18 54200 54500 54700 52400 52400 50100
15 7010.16900 Straßenentwässerungsanteile 38593,01 43900 40000 40000 40000 40000 40000



15 7010.26100 Einnahmen aus der Gebührenausgleichs-    rücklage 7856,24 3700 5600 2400 0 0 0
15 7010.27500 Verzinsung Anlagekapital 0,00 0 0 0 0 0 0
15 7010.41400 tariflich Beschäftigte Personalkosten-   anteile für Regenwasser 6953,96 7100 7000 7000 7000 7000 7000
15 7010.43400 VBL Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 486,89 500 0 0 0 0 0
15 7010.44400 Beitrag Sozialversicherung Arbeit-       nehmerinnen und Arbeitnehmer 1394,87 1500 0 0 0 0 0
15 7010.51000 Unterhaltung Regenwasserkanäle und       Regenrückhaltebecken 2423,09 2900 10000 6000 6000 6000 6000
15 7010.54000 Bewirtschaftung Regenwasserkanal. 0,00 0 0 0 0 0 0
15 7010.67200 RW- Verwaltungskostenbeiträge 4029,13 4100 4100 4100 4100 4100 4100
15 7010.68000 Abschreibung- RW 63728,00 63800 61800 61800 61800 61800 61800
15 7010.68100 Zuführung z. Gebührenausgleichsrücklage 0,00 0 0 0 0 0 0
15 7010.68500 Verzinsung Anlagekapital 19726,34 19800 17300 14800 12400 10100 7800
15 7010.71110 Regenwasserabgabe 2027,15 2100 3400 3400 3400 3400 3400
15 7500.70000 Zuschuss z. Defizitausgleich d. Fried-   hofes d. Kirchengemeinde Probst 0,00 0 0 6500 0 0 0
15 7700.14000 Mieten Bauhof 10415,40 10500 10500 10500 10500 10500 10500
15 7700.14001 Mietnebenkosten 1238,04 1300 1300 1300 1300 1300 1300
15 7700.15000 Sonst. Verw.- u. Betriebseinnahmen       Bauhof 3640,00 500 500 500 500 500 500
15 7700.41400 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 117079,58 118000 104300 106300 106300 106300 106300
15 7700.43400 VBL Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 8363,19 8400 8100 8200 8200 8200 8200
15 7700.44400 Beitrag Sozialversicherung Arbeit-       nehmerinnen und Arbeitnehmer 23474,70 23400 22500 23500 23500 23500 23500
15 7700.45000 Sicherheitstechnische Betreuung Dekra 418,89 700 500 600 600 600 600
15 7700.50000 Unterhaltung Bauhof 1259,69 1500 1500 1500 1500 1500 1500
15 7700.52000 Geräte, Ausstattung, Ausrüstung Bauhof 4180,71 4000 6000 5000 5000 5000 5000
15 7700.54000 Bewirtschaftung Bauhof 0,00 9500 11500 11500 11500 11500 11500
15 7700.54000-01 Bewirtschaftungskosten - Nebenkosten 3790,17 0 0 0 0 0 0
15 7700.54000-02 Bewirtschaftungskosten - Heizkosten 5717,88 0 0 0 0 0 0
15 7700.55000 Fahrzeughaltung Bauhof 14462,75 15000 12000 12000 12000 12000 12000
15 7700.56000 Dienst- und Schutzkleidung Bauhof 895,45 900 800 800 800 800 800
15 7700.67200 Verwaltungskosten an das Amt 644,22 700 700 700 700 700 700
15 7900.15000 Sonst. Verw. - u. Betriebseinnahmen      Tourismus -24,00 1000 200 200 200 200 200
15 7900.41400 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer       Touristinfo 0,00 0 0 0 0 0 0
15 7900.43400 VBL Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 0,00 0 0 0 0 0 0
15 7900.44400 Beitrag Sozialversicherung Arbeit-       nehmerinnen und Arbeitnehmer 0,00 0 0 0 0 0 0
15 7900.66100 Förderung des Fremdenverkehrs 39,83 100 1000 100 1000 100 100
15 7900.66200 Mitgliedsbeitrag an Aktiv Region         Ostseeküste e.V. 1032,00 1100 1100 1100 1100 1100 1100
15 7900.71200 Kostenanteil Tourismusverband 295,20 300 11500 9000 9000 9000 9000
15 8100.22000 Konzessionsabgabe 51833,20 51800 80200 60000 60000 60000 60000
15 8150.11000 Benutzungsgebühren Frischwasser 0,00 0 0 0 0 0 0
15 8150.11000-01 Benutzungsgebühren - Sachkonto 0,00 0 0 0 0 0 0
15 8150.11000-02 Benutzungsgebühren - Absummierung PK 0,00 0 0 0 0 0 0
15 8150.15000 Sonst. Verw.- u. Betriebseinnahmen       Frischwasser 0,00 0 0 0 0 0 0
15 8150.15920 Mehrwertsteueranteil 19 % Frischwasser 0,00 0 0 0 0 0 0



15 8150.16710 Vorsteuererstattung v. Finanzamt         Frischwasser 334,08 300 0 0 0 0 0
15 8150.64040 Mehrwertsteueranteil 19% Frischwasser 240,90 300 0 0 0 0 0
15 8800.14000 Mieten und Pachten 1290,13 1200 1200 1200 1200 1200 1200
15 8800.53000 Pachtzahlungen unbebaute Grundstücke     ( Parkplatz VKP ) 1190,00 1200 1200 0 0 0 0
15 8800.54000 Bewirtschaftung unbebaute Grundstücke 4700,10 4800 1100 1000 1000 1000 1000
15 8810.14000 Mieten 41014,34 41100 42200 41000 41000 41000 41000
15 8810.14001 Mietnebenkosten 30079,35 29500 31000 31000 31000 31000 31000
15 8810.15000 Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0
15 8810.50000 Unterhaltung Rentnerwohnheim 10136,36 10000 5000 5000 5000 5000 5000
15 8810.54000 Bewirtschaftung Rentnerwohnheim 0,00 40600 46000 46000 46000 46000 46000
15 8810.54000-01 Bewirtschaftungskosten - Nebenkosten 19599,60 0 0 0 0 0 0
15 8810.54000-02 Bewirtschaftungskosten - Heizkosten 20932,05 0 0 0 0 0 0
15 8810.67200 Verwaltungskostenbeiträge an das Amt     für Rentnerwohnheim 5583,24 5600 5600 5600 5600 5600 5600
15 8810.68000 Abschreibung Rentnerwohnheim 9230,00 9300 9300 9300 9300 9300 9300
15 8810.68500 Verzinsung Anlagekapital Rentnerwohnheim 19837,77 20400 20400 19500 19500 19500 19500
15 8820.14000 Mieten Sozialwohnungen 23118,87 23100 24100 24100 24100 24100 24100
15 8820.14001 Mietnebenkosten 12965,70 12800 13000 13000 13000 13000 13000
15 8820.15000 Sonst. Verwaltungs u. Betriebseinnahmen  Sozialwohnungen 0,00 0 0 0 0 0 0
15 8820.50000 Unterhaltung Sozialwohnungen 9644,76 10000 7000 5000 5000 5000 5000
15 8820.54000 Bewirtschaftung Sozialwohnungen 0,00 12500 8500 9000 9000 9000 9000
15 8820.54000-01 Bewirtschaftungskosten - Nebenkosten 6824,02 0 0 0 0 0 0
15 8820.54000-02 Bewirtschaftungskosten - Heizkosten 0,00 0 0 0 0 0 0
15 8820.67200 Verwaltungskosten an das Amt             für Sozialwohnungsverw. 1288,44 1300 1300 1300 1300 1300 1300
15 8830.14000 Mieten Polizeigebäude 12093,00 12000 12000 12000 12000 12000 12000
15 8830.14001 Mietnebenkosten 4252,19 4200 5000 5000 5000 5000 5000
15 8830.15000 Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen Polizeigebäude 0,00 0 0 0 0 0 0
15 8830.50000 Unterhaltung Polizeigebäude 3648,40 2800 1500 1500 1500 1500 1500
15 8830.54000 Bewirtschaftung Polizeigebäude 0,00 7000 8500 8500 8500 8500 8500
15 8830.54000-01 Bewirtschaftungskosten - Nebenkosten 2716,49 0 0 0 0 0 0
15 8830.54000-02 Bewirtschaftungskosten - Heizkosten 4354,71 0 0 0 0 0 0
15 8830.67200 Verwaltungskosten an das Amt             für Polizeigebäudeverw. 644,22 700 700 700 700 700 700
15 8830.68000 Abschreibung Polizeigebäude 1290,00 1300 1300 1300 1300 1300 1300
15 8830.68500 Verzinsung Anlagekapital Polizeigebäude 776,00 800 800 800 800 800 800
15 8831.15000 Vermischte Einnahmen 100,01 100 100 100 100 100 100
15 8840.14000 Mieten Schloss Hagen                     Mietwohnungsverwaltung 0,00 33000 35200 35200 35200 35200 35200
15 8840.14000-01 Mieten Schloss Hagen - Absummierung PK 32703,18 0 0 0 0 0 0
15 8840.14000-02 Mieten Schloß Hagen - Nutzung Räume und  Außenanlagen 230,68 0 0 0 0 0 0
15 8840.14000-03 Mieten Schloß Hagen - Nutzung als Trau-  zimmer 0,00 0 0 0 0 0 0
15 8840.14001 Mietnebenkosten 8541,72 8500 8500 9000 9000 9000 9000
15 8840.14010 Nutzung Räume und Außenanlage            Vermarktung BgA 10471,03 10000 30000 30000 30000 30000 30000
15 8840.15000 Sonst. Verw.- u. Betriebseinnahmen       Schloß Hagen 0,00 0 0 0 0 0 0



15 8840.15900 Umsatzsteuer 1539,57 1900 0 0 0 0 0
15 8840.15910 Vorsteuererstattungen Finanzamt 19063,22 20000 5000 0 0 0 0
15 8840.17700 Spenden 0,00 0 200 0 0 0 0
15 8840.50000 Unterhaltung Schloß Hagen 10423,89 11000 8500 5000 5000 5000 5000
15 8840.52000 Geräte und Ausstattung 630,76 700 500 500 500 500 500
15 8840.53000 Mietzahlungen aufgrund Nichtnutzung      Wohnungen Schloss 0,00 0 0 0 0 0 0
15 8840.54000 Bewirtschaftung Schloss Hagen 0,00 28000 30000 35000 35000 35000 35000
15 8840.54000-01 Bewirtschaftungskosten - Nebenkosten 10138,91 0 0 0 0 0 0
15 8840.54000-02 Bewirtschaftungskosten - Heizkosten 16872,66 0 0 0 0 0 0
15 8840.64000 Umsatzsteuerzahllast an das Finanzamt 402,71 1000 1000 3000 3000 3000 3000
15 8840.64010 Umsatzsteuern 19063,22 20000 4200 0 0 0 0
15 8840.65000 Geschäftsausgaben einschl. Ausgaben f.   Werbung, Vermittlung und Ver 4697,87 7000 18000 15000 15000 15000 15000
15 8840.65500 Steuerberatungskosten 3669,85 3700 4800 4000 4000 4000 4000
15 8840.67200 Verwaltungskosten an das Amt             für Schlossverwaltung 858,96 900 900 900 900 900 900
15 8840.68000 Abschreibung 63543,33 54000 77800 85000 85000 85000 85000
15 8840.68500 Verzinsung Anlagekapital 79438,33 62200 67600 65000 65000 65000 65000
15 8850.14000 Mieten Markttreff 6717,23 6400 6400 900 6400 6400 6400
15 8850.14001 Mietnebenkosten 3065,05 6000 6000 7000 7000 7000 7000
15 8850.15000 Sonst. Verw.- u. Betriebseinnahmen       Markttreff 799,10 500 500 500 500 500 500
15 8850.50000 Unterhaltung Markttreff 1533,74 2000 5000 4000 4000 4000 4000
15 8850.52000 Geräte, Ausstattung Markttreff 532,17 600 600 600 600 600 600
15 8850.52100 Geräte, Ausstattung Internet-Cafe` 0,00 100 100 100 100 100 100
15 8850.54000 Bewirtschaftung Markttreff 0,00 8700 9700 10000 10000 10000 10000
15 8850.54000-01 Bewirtschaftungskosten - Nebenkosten 4916,33 0 0 0 0 0 0
15 8850.54000-02 Bewirtschaftungskosten - Heizkosten 3747,29 0 0 0 0 0 0
15 8850.65000 Geschäftsausgaben Markttreff 1548,20 1500 1500 1500 1500 1500 1500
15 8850.67200 Verwaltungskosten an das Amt             für Markttreff 429,48 500 500 500 500 500 500
15 8850.68000 Abschreibung Markttreff 38684,58 38900 38900 38900 38900 38900 38900
15 8850.68500 Verzinsung Anlagekapital Markttreff 6489,37 9000 6500 6000 6000 6000 6000
15 8860.14000 Mieteinnahmen 26768,47 27000 28100 28100 28100 28100 28100
15 8860.14001 Mietnebenkosten 16387,22 18300 18300 18300 18300 18300 18300
15 8860.14010 Mieteinnahmen Halle 200,00 200 200 200 200 200 200
15 8860.50000 Unterhaltungskosten 14907,90 15000 7000 7000 7000 7000 7000
15 8860.53000 Mietaufwendungen Halle 4800,00 5200 4800 4800 4800 4800 4800
15 8860.54000 Bewirtschaftungskosten 0,00 28000 29500 29500 29500 29500 29500
15 8860.54000-01 Bewirtschaftungskosten - Nebenkosten - 15109,46 0 0 0 0 0 0
15 8860.54000-02 Bewirtschaftungskosten - Heizkosten - 14255,47 0 0 0 0 0 0
15 8860.67200 Verwaltungskosten Amt für Verwaltung     Feuerwehrgebäude 2576,88 2600 2600 2600 2600 2600 2600
15 8860.68000 Abschreibung 2554,00 2600 2600 2600 2600 2600 2600
15 8860.68500 Verzinsung Anlagekapital 5674,73 5900 5500 5500 5500 5500 5500
15 9000.00000 Grundsteuer A 22253,52 22300 25000 25000 25000 25000 25000



15 9000.00100 Grundsteuer B 186629,00 186600 235400 235700 235700 235700 235700
15 9000.00300 Gewerbesteuer 167662,08 175000 176900 165000 165000 165000 165000
15 9000.01000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 561589,00 552300 680600 647700 693000 727600 763900
15 9000.01200 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 13236,00 13200 13300 13500 13700 14100 14100
15 9000.02200 Hundesteuer 5580,00 5500 6000 6000 6000 6000 6000
15 9000.04100 Schlüsselzuweisungen 619656,00 619600 446400 539600 544900 626600 689200
15 9000.09100 Ausgleichsleistungen nach dem            Familienleistungsausgleich 63492,00 63500 79300 64500 67700 69700 71700
15 9000.26500 Nachzahlungszinsen 1520,15 1000 1000 1000 1000 1000 1000
15 9000.81000 Gewerbesteuerumlage 41256,00 41300 43100 33000 33000 33000 33000
15 9000.83200 Kreisumlage 526032,00 526100 499400 548100 553600 636700 700400
15 9000.83220 Amtsumlage 222358,60 223400 203200 203200 203200 203200 203200
15 9000.83230 Zusatzamtsumlage SGB II                  ( 23 % d. Unterkunftskosten ) 23520,80 26500 25000 25000 25000 25000 25000
15 9000.84500 Erstattungszinsen 552,00 600 600 600 600 600 600
15 9100.20500 Zinsen von Sparkassen 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9100.20600 Zinsen aus Darlehensforderungen 1025,20 1000 700 1000 1000 1000 1000
15 9100.26100 Stundungszinsen 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9100.27000 Abschreibungen 298320,91 289200 191700 198900 198900 198900 198900
15 9100.27500 Verzinsung Anlagekapital 131942,54 118100 118100 111600 109200 106900 104600
15 9100.28000 Zuführung vom Vermögenshaushalt 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9100.68000 Abschreibung ( Beitragsauflösungen ) 39535,00 39500 0 0 0 0 0
15 9100.68500 Verzinsung Anlagekapital 14602,65 14600 0 0 0 0 0
15 9100.80800 Zinsen an den Kreditmarkt 164384,22 164400 144800 141200 136900 132600 127800
15 9100.84100 Kassenkreditzinsen für Vorfinanzierungen 3667,68 4500 2000 2000 2000 2000 2000
15 9100.86000 Zuführung zum Vermögenshaushalt 116361,52 98100 193500 121400 180300 220900 260400
15 9110.86000 Zuführung Sonderrücklage (Abschreibungs- rücklage) zum Vermögensha 18792,98 22200 0 0 0 0 0
15 9120.27100 Gebührenausgleich von UA 7000 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9120.27101 Gebührenausgleich RW von UA 7010 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9120.28000 Zuführung Gebührenausgleich vom VermHH 7856,24 3700 5600 2400 0 0 0
15 9120.84100 Zuführung Gebührenausgleich an UA 7000 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9120.84101 Gebührenausgleich RW an UA 7010 7856,24 3700 5600 2400 0 0 0
15 9120.86000 Zuführung Gebührenausgleich zum          Vermögenshaushalt 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9130.27100 Rückstellungen von UA 7000 12000,00 12000 0 0 0 0 0
15 9130.28000 Zuführung Rückstellungen vom             Vermögenshaushalt 18000,00 18000 0 0 0 0 0
15 9130.84100 Zuführung Rückstellungen an UA 7000 18000,00 18000 0 0 0 0 0
15 9130.86000 Zuführung Rückstellungen zum Vermögens-  haushalt 12000,00 12000 0 0 0 0 0
15 9200.29200 Deckung von Fehlbeträgen 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9200.29500 Ist-Überschuß 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9200.89200 Deckung Soll-Fehlbetrag 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9200.89500 Abwicklung Vorjahre 0,00 0 0 0 0 0 0
15 1300.36200 Kreiszuschuß Geräte, Ausstattungen,      Fahrzeuge 3600,00 3600 0 0 0 0 0
15 1300.93510 Geräte, Ausstattung, Ausrüstung FF 15200,00 15200 20000 10000 10000 10000 10000



15 3600.93500 Erwerb von beweglichem Vermögen 0,00 0 0 0 0 0 0
15 4640.36000 Zuschüsse aus dem Konjunkturpaket II 0,00 0 0 0 0 0 0
15 4640.36200 Beteiligung der Gemeinden an den Umbau-  kosten DRK-Kindergarten 17400,00 17400 0 0 0 0 0
15 4640.95000 Umbau DRK-Kindergarten incl.             Planungskosten 54808,47 50000 1300 0 0 0 0
15 6100.95000 Planungskosten u. Bewertung v. Anlage-   vermögen 4000,00 4000 0 0 0 0 0
15 6160.98100 Rückzahlung Landeszuschuss aus Dorfer-   neuerung 0,00 0 0 0 0 0 0
15 6300.36200 Zuschüsse zur Beseitigung v.             Winterschäden 32500,00 32500 0 0 0 0 0
15 6300.95000 Neubau Buswartehaus 0,00 0 0 0 0 0 0
15 6300.95010 Erneuerung von Schwarzdecken 65000,00 65000 2900 0 0 0 0
15 6300.95200 Erneuerung der Kreuzungslichtsignal-     anlage L 50 / Alte Dorfstrasse 0,00 0 0 0 0 0 0
15 6700.95000 Erneuerung Straßenbeleuchtung 0,00 0 0 0 0 0 0
15 7000.35000 Anschlussbeiträge 33107,93 33100 0 0 0 0 0
15 7000.36000 Investitionskostenbeitrag Passade/       Prasdorf an der Klärwerkserweite 25590,32 25500 0 0 0 0 0
15 7000.93510 Geräte, Ausstattung, Ausrüstung 1939,50 1200 0 0 0 0 0
15 7000.95100 Sanierung SW-Leitungen incl. Kanal-      kataster; Filmen und Spülen 0,00 0 0 0 0 0 0
15 7010.96000 Sanierung RW-Leitungen 0,00 0 36000 0 0 0 0
15 7010.96100 RW-Drainage Bürgerwald 0,00 0 0 0 0 0 0
15 7010.96200 Regenwasser-Ablaufleitung Muxall 0,00 0 7500 0 0 0 0
15 7700.34500 Verkaufserlös Altfahrzeug 0,00 0 900 0 0 0 0
15 7700.93500 Geräte, Ausstattung, Ausrüstungsgegen-   stände 0,00 0 0 0 0 0 0
15 7700.93510 Erwerb Fahrzeug 5391,36 5400 0 0 0 0 0
15 8150.95100 Sanierung Wasserwerk 10547,40 10600 0 0 0 0 0
15 8810.93500 Geräte, Ausstattung RWH 1326,29 1400 0 0 0 0 0
15 8820.93500 Erwerb von beweglichem Vermögen 350,67 400 0 0 0 0 0
15 8840.36000 Bundeszuschuss zur Denkmalpflege 0,00 0 0 0 0 0 0
15 8840.36110 Landeszuschuss Sanierung Schloss         - Hausschwamm - 0,00 0 0 0 0 0 0
15 8840.36120 Landeszuschuss "Gestaltung des Umfeldes  einschl. Parkanlage 1274,64 0 -2000 0 0 0 0
15 8840.36130 Landeszuschuss "Gartendenkmal-           pflegerisches Zielkonzept" 0,00 0 2400 0 0 0 0
15 8840.36810 Zuwendungen Landesamt Denkmalpflege 0,00 0 0 0 0 0 0
15 8840.95000 Gartendenkmalpflegerisches Zielkonzept 0,00 0 4500 0 0 0 0
15 8840.96100 Sanierung Schloss - Hausschwamm - 362800,00 362800 23000 0 0 0 0
15 8850.93500 Geräte, Ausstattung Markttreff 0,00 0 1000 0 0 0 0
15 8850.95010 Dachsanierung Markttreff 12535,28 12600 0 0 0 0 0
15 9100.30000 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 116361,52 98100 193500 121400 180300 220900 260400
15 9100.31000 Entnahme aus Rücklage 706,07 700 0 0 0 0 0
15 9100.31400 Entnahme aus d. Finanzausgleichsrücklage 30300,00 30300 0 0 0 0 0
15 9100.32700 Rückflüsse von Darlehen 826,81 800 400 800 800 800 800
15 9100.37780 Einnahmen aus Krediten vom privaten      Unternehmen 350880,04 361900 0 0 0 0 0
15 9100.90000 Zuführung zum Verwaltungshaushalt 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9100.91000 Zuführung an Rücklage 0,00 0 10000 16500 74100 107000 134900
15 9100.91400 Zuführung zur Finanzausgleichsrücklage 0,00 0 0 0 0 0 0



15 9100.97780 Tilgung von Darlehen an private          Unternehmen 97441,34 97500 89000 95700 97000 104700 116300
15 9100.97980 Umschuldungsdarlehen 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9110.30000 Zuführung Sonderrücklage (Abschreibungs- rücklage) vom VerwHH 18792,98 22200 0 0 0 0 0
15 9110.31200 Entnahme aus der Sonderrücklage ( Ab-    schreibungsrücklage ) Kanal 18792,98 22200 0 0 0 0 0
15 9110.91200 Zuführung an die Sonderrücklage          ( Abschreibungsrücklage ) 18792,98 22200 0 0 0 0 0
15 9120.30000 Zuführung Gebührenausgleich vom VerwHH 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9120.31300 Entnahme aus der Gebührenausgleichs-     rücklage Kanal 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9120.31310 Entnahme aus der Gebührenausgleichs-     rücklage Regenwasser 7856,24 3700 5600 2400 0 0 0
15 9120.90000 Zuführung Gebührenausgleich zum          Verwaltungshaushalt 7856,24 3700 5600 2400 0 0 0
15 9120.91300 Zuführung zur Gebührenausgleichs-        rücklage Abwasser 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9120.91310 Zuführung zur Gebührenausgleichsrücklage Regenwasser 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9130.30000 Zuführung Rückstellungen vom             Verwaltungshaushalt 12000,00 12000 0 0 0 0 0
15 9130.31100 Entnahme Rückstellungen 18000,00 18000 0 0 0 0 0
15 9130.90000 Zuführung Rückstellungen zum             Verwaltungshaushalt 18000,00 18000 0 0 0 0 0
15 9130.91100 Zuführung zu Rückstellungen 12000,00 12000 0 0 0 0 0
15 9200.39200 Soll-Fehlbetrag des Vermögenshaushalts 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9200.39500 Abwicklung Vorjahre 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9200.99200 Deckung Soll-Fehlbetrag 0,00 0 0 0 0 0 0
15 9200.99500 Abwicklung der Vorjahre 0,00 0 0 0 0 0 0



Übersicht über den
voraussichtlichen Stand der Rücklagen

 - in EUR -

Stand zum 
Beginn des 
Haushalts-

Zuführung Entnahme Stand zum 
Ende des 

Haushalts-

jahres 1 Zuf. Betrag Zinsen 2 jahres
1 Allgemeine Rücklage

10.000,00 16.500,00 0,00 26.500,00
2 Sonderrücklage    § 19 Abs. 4 Nr. 1  

Rückstellungen
2.1 Abwasserbeitigung

2.1.1 Klärteichreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Sonderrücklagen § 19 Abs. 4 Nr. 2  

Abschreibungsrücklage

3.1 Kanalisation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2 Wasserversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Sonderrücklagen § 19 Abs. 4 Nr. 3 

Gebührenausgleichsrücklage

4.1 Abwasserbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.2 Wasserversorgung

4.3 Regenwasserbeseitigung 2.465,90 0,00 0,00 2.400,00 65,90
5 Finanzausgleichsrücklage § 19 Abs. 

4 Nr. 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Pensionsrücklage                                 

§ 19 Abs. 4 Nr. 5
7 Altersteilzeitrücklage                            

§ 19 Abs. 4 Nr. 6
8 Altlastenrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 7

8.1 - Zweck -

9 Steuerrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 8

9.1 - Zweck -

10 Verfahrensrücklage                              
§ 19 Abs. 4 Nr. 9

10.1 - Zweck -

11 Treuhandrücklage                                
§ 19 Abs. 4 Nr. 10

11.1 - Dauergrabpflege -

12 Stellplatzrücklage                                 
§ 19 Abs. 4 Nr. 11

13 sonstige Sonderrücklagen                   
§ 19 Abs. 4 Nr. 12

13.1 - Zweck -

14 Beihilferücklage                             § 
19 Abs. 4 Nr. 13

1 Soll-Bestände

2 Der Zinsbetrag enthält die Zinsen aus der Anlage der Sonderrücklagen als auch die Zinsgutschriften für die 

Nutzung der Sonderrücklagen als innere Darlehen



Gemeinde: Probsteierhagen

Seite

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2012

- in EUR  -

Verwaltungshaushalt



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
0

00
Allgemeine Verwaltung
Gemeindeorgane

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 0000 Oberste Gemeindeorgane

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
 0,00

A u s g a b e n 
Einnahmen  0  0

22.038,8422.000 22.000Aufwendungen f. ehrenamtliche Tätigkeit FB 1 .40000
924,131.400 1.400sonstige Arbeitnehmerinnen FB 1

und Arbeitnehmer
 .44800

300,00300 300Dienstzimmerpauschale FB 1 .53000
1.763,452.000 2.000Ehrungen, Repräsentation FB 1 .59200

0,000 0Reisekosten FB 1 .65400
383,00500 500Verfügungsmittel FB 1 .66000

UAB 0000
Ausgaben  26.200  26.200

Zu-/Überschuß  -26.200  -26.200
 25.409,42
 -25.409,42

AB 00
Ausgaben  26.200  26.200

Zu-/Überschuß  -26.200  -26.200
 25.409,42
 -25.409,42

Einnahmen  0  0  0,00



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
0

02
Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 0200 Amt für zentrale Aufgaben

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
254,60100 100Sonst. Verwaltungs- und Betriebseinnahme FB 1 .15000

3.020,002.700 2.700Kostenersatz v. DRK f. Unterh. Arbeiten FB 2 .16700
 3.274,60

A u s g a b e n 
Einnahmen  2.800  2.800

1.428,585.000 4.900Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer FB 1 .41400
92,15400 400VBL Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer FB 1 .43400

429,421.100 1.100Beitrag Sozialversicherung Arbeit- FB 1
nehmerinnen und Arbeitnehmer

 .44400

0,00800 800Bewirtschaftung öffentl. Toiletten FB 4 .54000
700,00500 500Gemeinde-Partnerschaft (Dabel) FB 1 .57000

1.604,941.800 1.800Versicherungen FB 1 .64000
1.052,731.000 1.000Geschäftsausgaben FB 1 .65000

291,51500 2.500Sachverständigen-/ FB 1
Gerichts- und Anwaltskosten

 .65500

2.980,132.400 2.400Beiträge und Zuschüsse FB 1
alle Sportvereine jetzt unter 5600.70700

 .66100

0,00100 100Vermischte Ausgaben FB 1 .66200
1.292,281.400 1.400Verwaltungskosten Kreisbesoldungsstelle FB 1 .67200

UAB 0200
Ausgaben  15.000  16.900

Zu-/Überschuß  -12.200  -14.100
 9.871,74
 -6.597,14



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
0

02
Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 0200 Amt für zentrale Aufgaben

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

AB 02
Ausgaben  15.000  16.900

Zu-/Überschuß  -12.200  -14.100
 9.871,74
 -6.597,14

Einnahmen  2.800  2.800  3.274,60



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
0

05
Allgemeine Verwaltung
Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 0520 Wahlen

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
0,00300 0Vermischte Einnahmen/ FB 3

Wahlkostenerstattungen
 .15000

 0,00
A u s g a b e n 

Einnahmen  300  0

0,00500 0Aufwendungen f. ehrenamtl. Tätigkeiten FB 3 .40000
0,000 0Geräte und Ausstattung FB 3 .52000

UAB 0520
Ausgaben  500  0

Zu-/Überschuß  -200  0
 0,00
 0,00

AB 05
Ausgaben  500  0

Zu-/Überschuß  -200  0
 0,00
 0,00

Einnahmen  300  0  0,00

EP 0
Ausgaben  41.700  43.100

Zu-/Überschuß  -38.600  -40.300
 35.281,16
 -32.006,56

Einnahmen  3.100  2.800  3.274,60



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 1300 Freiwillige Feuerwehr

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
2.058,801.500 1.500Gebühren FB 4 .11000

0,00--0-- --0--Mieten Feuerwehrgebäude FB 2 .14000
0,00--0-- --0--Mietnebenkosten FB 2 .14001
0,00--0-- --0--Mieteinnahmen Halle FB 2 .14010

44,30300 300Sonst. Verwaltungs- und Betriebseinnahme FB 2 .15000
1.642,911.000 1.300Kreiszuschuß Katastrophenschutzfahrzeuge FB 4 .16200

0,000 0Spenden FB 4 .17800
 3.746,01

A u s g a b e n 
Einnahmen  2.800  3.100

5.715,263.700 3.700Aufwendungen f. ehrenamtliche Tätigkeit FB 4 .40000
0,00--0-- --0--Unterhaltung Feuerwehrgebäude FB 4

incl. Mietwohnungen
 .50000

0,00--0-- --0--Mietaufwendungen Halle FB 2 .53000
0,000 0Bewirtschaftung Feuerwehrgebäude FB 4

einschl. Mietwohnungen
 .54000

0,000 0Verw.-u. Betr. Kosten Katastrophenschutz FB 4 .57000
22.620,7623.000 25.000Sachkosten Feuerwehr - Budget FB 4

Budget für: Geräte, Ausstattung, Fahr- zeughaltung,
Dienst- und Schutzkleidung, Aus- und Fortbildung,
Geschäftsausgaben, Atemschutzuntersuchungen und
Vermischtes

 .58000



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 1300 Freiwillige Feuerwehr

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

205,29300 300Sachkosten Jugendfeuerwehr - Budget FB 4 .58100
2.802,633.200 3.200Versicherung der Wehrangehörigen FB 4 .64000

0,00--0-- --0--Verwaltungskosten an das Amt FB 2
für Feuerwehrgebäude

 .67200

0,000 0Abschreibung Feuerwehrgebäude FB 2 .68000
0,000 0Verzinsung Anlagekapital Feuerwehrgeb. FB 2 .68500

365,00400 400Zuschuss an Kameradschaftskasse und FB 4
Jugendwehr

 .71700

UAB 1300
Ausgaben  30.600  32.600

Zu-/Überschuß  -27.800  -29.500
 31.708,94
 -27.962,93

AB 13
Ausgaben  30.600  32.600

Zu-/Überschuß  -27.800  -29.500
 31.708,94
 -27.962,93

Einnahmen  2.800  3.100  3.746,01

EP 1
Ausgaben  30.600  32.600

Zu-/Überschuß  -27.800  -29.500
 31.708,94
 -27.962,93

Einnahmen  2.800  3.100  3.746,01



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
2

20
Schulen
Schulverwaltung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 2000 Allgemeine Schulverwaltung

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
 0,00

A u s g a b e n 
Einnahmen  0  0

6.318,007.200 7.200Schulkostenbeiträge Grundschulen FB 3 .67210
49.867,0052.000 55.700Schulkostenbeiträge Regionalschulen FB 3 .67220
46.824,0052.900 52.900Schulkostenbeiträge Gymnasien FB 3 .67230
2.774,004.000 4.000Schulkostenbeiträge Förderzentren FB 3 .67270

53.956,0085.000 60.800Schulkostenbeiträge Gemeinschafts- und FB 3
Gesamtschulen

 .67280

0,000 0Kostenanteil Schülerbeförderung Kreis FB 3
Plön

 .67290

134.737,22132.200 126.900Schulverbandsumlage FB 3 .71300

UAB 2000
Ausgaben  333.300  307.500

Zu-/Überschuß  -333.300  -307.500
 294.476,22
 -294.476,22

AB 20
Ausgaben  333.300  307.500

Zu-/Überschuß  -333.300  -307.500
 294.476,22
 -294.476,22

Einnahmen  0  0  0,00

EP 2
Ausgaben  333.300  307.500

Zu-/Überschuß  -333.300  -307.500
 294.476,22
 -294.476,22

Einnahmen  0  0  0,00



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
3

34
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 3400 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
2.398,000 500Verkaufserlöse Gemeindechroniken, FB 1

Flaggenverkauf etc.
 .13000

12.034,6712.500 12.500Vermischte Einnahmen FB 1 .15000
0,000 0Spenden zur 750-Jahr Feier FB 1 .17800

 14.432,67
A u s g a b e n 

Einnahmen  12.500  13.000

12.730,8015.000 15.000Ortsnachrichten usw. FB 1 .57000
0,000 0Wappen, Flaggen, Chroniken FB 1 .57100

1.254,061.000 1.000Gemeindeveranstaltungen FB 3 .59000

UAB 3400
Ausgaben  16.000  16.000

Zu-/Überschuß  -3.500  -3.000
 13.984,86
 447,81

AB 34
Ausgaben  16.000  16.000

Zu-/Überschuß  -3.500  -3.000
 13.984,86
 447,81

Einnahmen  12.500  13.000  14.432,67



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
3

35
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Volksbildung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 3520 Büchereien

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
 0,00

A u s g a b e n 
Einnahmen  0  0

3.776,483.800 2.900Zuschuss Kreisfahrbücherei FB 3 .71200

UAB 3520
Ausgaben  3.800  2.900

Zu-/Überschuß  -3.800  -2.900
 3.776,48
 -3.776,48

AB 35
Ausgaben  3.800  2.900

Zu-/Überschuß  -3.800  -2.900
 3.776,48
 -3.776,48

Einnahmen  0  0  0,00



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
3

36
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 3600 Naturschutz und Landschaftspflege

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
258,00200 0Sonst. Verwaltungs- und Betriebseinnahme FB 1 .15000

 258,00
A u s g a b e n 

Einnahmen  200  0

2.791,122.800 2.800Denkmalspflege, Ortsverschönerung FB 4 .51000
1.964,981.000 1.500Umweltschutzmaßnahmen incl. Baumschutz FB 4 .51100

337,96700 900Pachtzahlungen FB 2 .71700

UAB 3600
Ausgaben  4.500  5.200

Zu-/Überschuß  -4.300  -5.200
 5.094,06
 -4.836,06

AB 36
Ausgaben  4.500  5.200

Zu-/Überschuß  -4.300  -5.200
 5.094,06
 -4.836,06

Einnahmen  200  0  258,00

EP 3
Ausgaben  24.300  24.100

Zu-/Überschuß  -11.600  -11.100
 22.855,40
 -8.164,73

Einnahmen  12.700  13.000  14.690,67



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
4

43
Soziale Sicherung
Soziale Einrichtungen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 4310 Einrichtung für Ältere

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
 0,00

A u s g a b e n 
Einnahmen  0  0

0,00100 100Seniorenbetreuung FB 3 .59000

UAB 4310
Ausgaben  100  100

Zu-/Überschuß  -100  -100
 0,00
 0,00

AB 43
Ausgaben  100  100

Zu-/Überschuß  -100  -100
 0,00
 0,00

Einnahmen  0  0  0,00



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
4

45
Soziale Sicherung
Jugendhilfe nach dem KJHG

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 4515 Sonstige Jugendarbeit

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
0,000 0Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen FB 3 .15000

 0,00
A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0

1.549,501.500 1.500Jugendveranstaltungen FB 3 .57000
700,00700 700Vogelschießen FB 1 .57500

0,00100 100Zuschüsse zu Jugendfahrten FB 3 .70010

UAB 4515
Ausgaben  2.300  2.300

Zu-/Überschuß  -2.300  -2.300
 2.249,50
 -2.249,50



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
4

45
Soziale Sicherung
Jugendhilfe nach dem KJHG

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 4540 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
 0,00

A u s g a b e n 
Einnahmen  0  0

0,004.000 0Zuschüsse für Kindertagespflege FB 3 .70000

UAB 4540
Ausgaben  4.000  0

Zu-/Überschuß  -4.000  0
 0,00
 0,00

AB 45
Ausgaben  6.300  2.300

Zu-/Überschuß  -6.300  -2.300
 2.249,50
 -2.249,50

Einnahmen  0  0  0,00



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 4600 Einrichtungen der Jugendarbeit

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
31,900 0Vermischte Einnahmen FB 3 .15000

 31,90
A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0

4.640,854.900 5.100Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer FB 1
- Jugendpfleger -

 .41400

299,38400 400VBL Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer FB 1 .43400
1.396,291.500 1.600Beitrag Sozialversicherung Arbeit- FB 1

nehmerinnen und Arbeitnehmer
 .44400

165,79300 300Bewirtschaftungskosten Jugendraum FB 4 .54000
10,26300 300Sachausgaben Jugendarbeit FB 3 .58000

UAB 4600
Ausgaben  7.400  7.700

Zu-/Überschuß  -7.400  -7.700
 6.512,57
 -6.480,67



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 4640 Tageseinrichtungen für Kinder

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
0,000 0Vermischte Einnahmen FB 3 .15000

 0,00
A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0

0,000 0Unterhaltungskosten Gebäude FB 3 .51000
136.151,97134.000 134.000Zuschüsse an Kindergärten FB 3 .70000

UAB 4640
Ausgaben  134.000  134.000

Zu-/Überschuß  -134.000  -134.000
 136.151,97
 -136.151,97

AB 46
Ausgaben  141.400  141.700

Zu-/Überschuß  -141.400  -141.700
 142.664,54
 -142.632,64

Einnahmen  0  0  31,90

EP 4
Ausgaben  147.800  144.100

Zu-/Überschuß  -147.800  -144.100
 144.914,04
 -144.882,14

Einnahmen  0  0  31,90



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
5

56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 5600 Eigene Sportstätten

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
 0,00

A u s g a b e n 
Einnahmen  0  0

0,000 0Unterhaltungskosten Sportplatz FB 3 .51000
2.550,142.600 2.600Pachten Sportplatz FB 2 .53000

343,560 0Bewirtschaftungskosten FB 3 .54000
1.288,451.800 1.800Zuschuss an Sportvereine FB 3 .70700

UAB 5600
Ausgaben  4.400  4.400

Zu-/Überschuß  -4.400  -4.400
 4.182,15
 -4.182,15

AB 56
Ausgaben  4.400  4.400

Zu-/Überschuß  -4.400  -4.400
 4.182,15
 -4.182,15

Einnahmen  0  0  0,00



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
5

58
Gesundheit, Sport, Erholung
Park- und Gartenanlagen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 5800 Parkanlagen

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
120,00300 300Verkaufserlöse aus Parkpflege FB 4

( Holzverkauf )
 .13000

 120,00
A u s g a b e n 

Einnahmen  300  300

1.075,221.500 3.000Öffentliche Parkpflege FB 4 .51000

UAB 5800
Ausgaben  1.500  3.000

Zu-/Überschuß  -1.200  -2.700
 1.075,22
 -955,22



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
5

58
Gesundheit, Sport, Erholung
Park- und Gartenanlagen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 5810 Spielplätze

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
0,000 0Spenden FB 3 .17800

 0,00
A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0

732,321.000 1.000Unterhaltungskosten Kinderspielplätze FB 4 .51000
0,000 0Bewirtschaftungskosten Kinderspielplätze FB 4 .54000

UAB 5810
Ausgaben  1.000  1.000

Zu-/Überschuß  -1.000  -1.000
 732,32
 -732,32

AB 58
Ausgaben  2.500  4.000

Zu-/Überschuß  -2.200  -3.700
 1.807,54
 -1.687,54

Einnahmen  300  300  120,00

EP 5
Ausgaben  6.900  8.400

Zu-/Überschuß  -6.600  -8.100
 5.989,69
 -5.869,69

Einnahmen  300  300  120,00



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 6100 Orts- und Regionalplanung

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
3.838,440 0Erstattung Planungskosten FB 4 .16600

 3.838,44
A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0

3.838,440 0Ortsplanung FB 4 .65000

UAB 6100
Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0
 3.838,44

 0,00

AB 61
Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0
 3.838,44

 0,00

Einnahmen  0  0  3.838,44



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 6300 Gemeindestraßen

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
585,00500 500Sondernutzungsgebühren Stellschilder FB 4

u.a.
 .10000

0,00200 200Sonst. Verw.- und Betriebseinnahmen FB 4
Straßen

 .15000

 585,00
A u s g a b e n 

Einnahmen  700  700

14.009,9110.000 10.000Unterhaltungskosten FB 4 .51000
3.161,962.000 3.000Winterdienst FB 4 .51100

38.593,0140.000 40.000Kostenanteil Straßenentwässerung FB 2 .67900
2.729,352.800 2.800Umlage Schwarzdeckenunterhaltungsverband FB 4 .71300

UAB 6300
Ausgaben  54.800  55.800

Zu-/Überschuß  -54.100  -55.100
 58.494,23
 -57.909,23

AB 63
Ausgaben  54.800  55.800

Zu-/Überschuß  -54.100  -55.100
 58.494,23
 -57.909,23

Einnahmen  700  700  585,00



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
6

67
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 6700 Straßenbeleuchtung

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
0,000 0Vermischte Einnahmen FB 4 .15000

 0,00
A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0

2.143,442.500 2.500Unterhaltungskosten FB 4 .51000
14.346,4813.500 12.500Stromkosten FB 4 .57000

UAB 6700
Ausgaben  16.000  15.000

Zu-/Überschuß  -16.000  -15.000
 16.489,92
 -16.489,92

AB 67
Ausgaben  16.000  15.000

Zu-/Überschuß  -16.000  -15.000
 16.489,92
 -16.489,92

Einnahmen  0  0  0,00



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
6

69
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wasserläufe, Wasserbau

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 6900 Ausbau und Unterhaltung von Gewässern

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
13.119,0514.400 12.900Gewässerunterhaltungsgebühr FB 4 .11000

 13.119,05
A u s g a b e n 

Einnahmen  14.400  12.900

2.720,682.800 2.800Verwaltungskosten Gewässerunterhaltungs- FB 2
gebühr

 .67200

11.542,6411.600 11.600Umlage Wasser- und Bodenverbände FB 4 .71300

UAB 6900
Ausgaben  14.400  14.400

Zu-/Überschuß  0  -1.500
 14.263,32
 -1.144,27

AB 69
Ausgaben  14.400  14.400

Zu-/Überschuß  0  -1.500
 14.263,32
 -1.144,27

Einnahmen  14.400  12.900  13.119,05

EP 6
Ausgaben  85.200  85.200

Zu-/Überschuß  -70.100  -71.600
 93.085,91
 -75.543,42

Einnahmen  15.100  13.600  17.542,49



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 7000 Schmutzwasserbeseitigung

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
329.229,730 23.300Benutzungsgebühren Abwasserbeseitigung FB 2 .11000

1.995,240 0Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen FB 4
Abwasserbeseitigung

 .15000

0,000 0Einnahmen aus der Gebührenausgleichs- FB 2
rücklage

 .26100

39.535,000 0Abschreibungen ( Beitragsauflösungen ) FB 2 .27000
14.602,650 0Verzinsung Anlagekapital FB 2 .27500
18.000,000 0Einnahmen aus Rückstellungen FB 2 .27900

 403.362,62
A u s g a b e n 

Einnahmen  0  23.300

62.585,680 1.600Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer FB 1 .41400
4.382,020 0VBL Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer FB 1 .43400

12.553,840 300Beitrag Sozialversicherung Arbeit- FB 1
nehmerinnen und Arbeitnehmer

 .44400

29.589,060 0Unterhaltungskosten Abwasserbeseitigung FB 4
incl. Klärteichreinigung

 .51000

130.446,980 300Bewirtschaftung Abwasserbeseitigung FB 4 .54000
847,96--0-- --0--Bewirtschaftungskosten Öffentl. Toilette FB 4

jetzt HHStelle 0200.54000 !
 .54100

2.564,01--0-- 100Haltung der Fahrzeuge FB 4 .55000
11.089,380 0Verwaltungskostenbeiträge Amt FB 2

für SW-Kanal u. Abwasserabgabe
 .67200

119.291,000 0Abschreibung FB 2 .68000



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 7000 Schmutzwasserbeseitigung

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

0,000 0Zuführung z. Gebührenausgleichsrücklage FB 2 .68010
12.000,000 0Rückstellungen Klärteichreinigung und FB 2

Filmen, Spülen der Leitungen
 .68900

17.995,320 0Abwasserabgabe FB 4 .71100

UAB 7000
Ausgaben  0  2.300

Zu-/Überschuß  0  21.000
 403.345,25

 17,37



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 7010 Regenwasserbeseitigung

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
54.320,1854.700 54.500Regenwasser- Benutzungsgebühren FB 2 .11000
38.593,0140.000 40.000Straßenentwässerungsanteile FB 2 .16900
7.856,242.400 5.600Einnahmen aus der Gebührenausgleichs- FB 2

rücklage
 .26100

0,000 0Verzinsung Anlagekapital FB 2 .27500
 100.769,43

A u s g a b e n 
Einnahmen  97.100  100.100

6.953,967.000 7.000tariflich Beschäftigte Personalkosten- FB 1

Verschoben von HHStelle 7700.41400 gem.
GV-Beschluss v. 02.02.2011.

anteile für Regenwasser
 .41400

486,890 0VBL Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer .43400
1.394,870 0Beitrag Sozialversicherung Arbeit-

nehmerinnen und Arbeitnehmer
 .44400

2.423,096.000 10.000Unterhaltung Regenwasserkanäle und FB 4
Regenrückhaltebecken

 .51000

0,000 0Bewirtschaftung Regenwasserkanal. FB 4 .54000
4.029,134.100 4.100RW- Verwaltungskostenbeiträge FB 2 .67200

63.728,0061.800 61.800Abschreibung- RW FB 2 .68000
0,000 0Zuführung z. Gebührenausgleichsrücklage FB 2 .68100

19.726,3414.800 17.300Verzinsung Anlagekapital FB 2 .68500
2.027,153.400 3.400Regenwasserabgabe FB 4 .71110



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 7010 Regenwasserbeseitigung

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

UAB 7010
Ausgaben  97.100  103.600

Zu-/Überschuß  0  -3.500
 100.769,43

 0,00

AB 70
Ausgaben  97.100  105.900

Zu-/Überschuß  0  17.500
 504.114,68

 17,37

Einnahmen  97.100  123.400  504.132,05



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
7

75
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 7500 Friedhöfe

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
 0,00

A u s g a b e n 
Einnahmen  0  0

0,006.500 0Zuschuss z. Defizitausgleich d. Fried- FB 1
hofes d. Kirchengemeinde Probsteierhagen

 .70000

UAB 7500
Ausgaben  6.500  0

Zu-/Überschuß  -6.500  0
 0,00
 0,00

AB 75
Ausgaben  6.500  0

Zu-/Überschuß  -6.500  0
 0,00
 0,00

Einnahmen  0  0  0,00



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 7700 Bauhof

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
10.415,4010.500 10.500Mieten Bauhof FB 2 .14000
1.238,041.300 1.300Mietnebenkosten FB 2 .14001
3.640,00500 500Sonst. Verw.- u. Betriebseinnahmen FB 4

Bauhof
 .15000

 15.293,44
A u s g a b e n 

Einnahmen  12.300  12.300

117.079,58106.300 104.300Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer FB 1
7.000 € verschoben nach HHStelle 7010.41400 gem.
GV-Beschluss v. 02.02.2011.

 .41400

8.363,198.200 8.100VBL Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer FB 1 .43400
23.474,7023.500 22.500Beitrag Sozialversicherung Arbeit- FB 1

nehmerinnen und Arbeitnehmer
 .44400

418,89600 500Sicherheitstechnische Betreuung Dekra FB 4 .45000
1.259,691.500 1.500Unterhaltung Bauhof FB 4 .50000
4.180,715.000 6.000Geräte, Ausstattung, Ausrüstung Bauhof FB 4 .52000
9.508,0511.500 11.500Bewirtschaftung Bauhof FB 4 .54000

14.462,7512.000 12.000Fahrzeughaltung Bauhof FB 4 .55000
895,45800 800Dienst- und Schutzkleidung Bauhof FB 4 .56000
644,22700 700Verwaltungskosten an das Amt FB 2 .67200

UAB 7700
Ausgaben  170.100  167.900

Zu-/Überschuß  -157.800  -155.600
 180.287,23
 -164.993,79



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 7700 Bauhof

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

AB 77
Ausgaben  170.100  167.900

Zu-/Überschuß  -157.800  -155.600
 180.287,23
 -164.993,79

Einnahmen  12.300  12.300  15.293,44



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 7900 Fremdenverkehr

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
-24,00200 200Sonst. Verw. - u. Betriebseinnahmen FB 2

Tourismus
 .15000

 -24,00
A u s g a b e n 

Einnahmen  200  200

0,000 0Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer FB 1
Touristinfo

 .41400

0,000 0VBL Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer FB 1 .43400
0,000 0Beitrag Sozialversicherung Arbeit- FB 1

nehmerinnen und Arbeitnehmer
 .44400

39,83100 1.000Förderung des Fremdenverkehrs FB 2 .66100
1.032,001.100 1.100Mitgliedsbeitrag an Aktiv Region FB 2

Ostseeküste e.V.
 .66200

295,209.000 11.500Kostenanteil Tourismusverband FB 2 .71200

UAB 7900
Ausgaben  10.200  13.600

Zu-/Überschuß  -10.000  -13.400
 1.367,03
 -1.391,03

AB 79
Ausgaben  10.200  13.600

Zu-/Überschuß  -10.000  -13.400
 1.367,03
 -1.391,03

Einnahmen  200  200  -24,00



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 7900 Fremdenverkehr

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

EP 7
Ausgaben  283.900  287.400

Zu-/Überschuß  -174.300  -151.500
 685.768,94
 -166.367,45

Einnahmen  109.600  135.900  519.401,49



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
BgA Wasserversorgung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 8100 Elektrizitätsversorgung

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
51.833,2060.000 80.200Konzessionsabgabe FB 4 .22000

Einnahmen  60.000  80.200  51.833,20

UAB 8100
Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  60.000  80.200
 0,00

 51.833,20



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
BgA Wasserversorgung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 8150 BgA Wasserversorgung

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
0,000 0Benutzungsgebühren Frischwasser FB 2 .11000
0,000 0Sonst. Verw.- u. Betriebseinnahmen FB 2

Frischwasser
 .15000

0,000 0Mehrwertsteueranteil 19 % Frischwasser FB 4 .15920
334,080 0Vorsteuererstattung v. Finanzamt FB 2

Frischwasser
 .16710

 334,08
A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0

240,900 0Mehrwertsteueranteil 19% Frischwasser FB 4 .64040

UAB 8150
Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0
 240,90
 93,18

AB 81
Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  60.000  80.200
 240,90

 51.926,38

Einnahmen  60.000  80.200  52.167,28



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 8800 Unbebaute Grundstücke

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
1.290,131.200 1.200Mieten und Pachten FB 2 .14000

 1.290,13
A u s g a b e n 

Einnahmen  1.200  1.200

1.190,000 1.200Pachtzahlungen unbebaute Grundstücke FB 2
( Parkplatz VKP )

 .53000

4.700,101.000 1.100Bewirtschaftung unbebaute Grundstücke FB 2 .54000

UAB 8800
Ausgaben  1.000  2.300

Zu-/Überschuß  200  -1.100
 5.890,10
 -4.599,97



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 8810 Rentnerwohnheim Jürgenskoppel

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
41.014,3441.000 42.200Mieten FB 2 .14000
30.079,3531.000 31.000Mietnebenkosten FB 2 .14001

0,000 0Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen FB 2 .15000
 71.093,69

A u s g a b e n 
Einnahmen  72.000  73.200

10.136,365.000 5.000Unterhaltung Rentnerwohnheim FB 4 .50000
40.531,6546.000 46.000Bewirtschaftung Rentnerwohnheim FB 2 .54000
5.583,245.600 5.600Verwaltungskostenbeiträge an das Amt FB 2

für Rentnerwohnheim
 .67200

9.230,009.300 9.300Abschreibung Rentnerwohnheim FB 2 .68000
19.837,7719.500 20.400Verzinsung Anlagekapital Rentnerwohnheim FB 2 .68500

UAB 8810
Ausgaben  85.400  86.300

Zu-/Überschuß  -13.400  -13.100
 85.319,02
 -14.225,33



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 8820 Sozialwohnungen Jürgenskoppel

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
23.118,8724.100 24.100Mieten Sozialwohnungen FB 2 .14000
12.965,7013.000 13.000Mietnebenkosten FB 2 .14001

0,000 0Sonst. Verwaltungs u. Betriebseinnahmen FB 2
Sozialwohnungen

 .15000

 36.084,57
A u s g a b e n 

Einnahmen  37.100  37.100

9.644,765.000 7.000Unterhaltung Sozialwohnungen FB 4 .50000
6.824,029.000 8.500Bewirtschaftung Sozialwohnungen FB 2 .54000
1.288,441.300 1.300Verwaltungskosten an das Amt FB 2

für Sozialwohnungsverw.
 .67200

UAB 8820
Ausgaben  15.300  16.800

Zu-/Überschuß  21.800  20.300
 17.757,22
 18.327,35



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 8830 Wohngebäude - Polizeigebäude

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
12.093,0012.000 12.000Mieten Polizeigebäude FB 2 .14000
4.252,195.000 5.000Mietnebenkosten FB 2 .14001

0,000 0Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen FB 2
Polizeigebäude

 .15000

 16.345,19
A u s g a b e n 

Einnahmen  17.000  17.000

3.648,401.500 1.500Unterhaltung Polizeigebäude FB 4 .50000
7.071,208.500 8.500Bewirtschaftung Polizeigebäude FB 2 .54000

644,22700 700Verwaltungskosten an das Amt FB 2
für Polizeigebäudeverw.

 .67200

1.290,001.300 1.300Abschreibung Polizeigebäude FB 2 .68000
776,00800 800Verzinsung Anlagekapital Polizeigebäude FB 2 .68500

UAB 8830
Ausgaben  12.800  12.800

Zu-/Überschuß  4.200  4.200
 13.429,82
 2.915,37



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 8831 Wohnungen Pommernring

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
100,01100 100Vermischte Einnahmen .15000

Einnahmen  100  100  100,01

UAB 8831
Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  100  100
 0,00

 100,01



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 8840 Historische Gebäude - Schloß Hagen

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
32.933,8635.200 35.200Mieten Schloss Hagen FB 2

Mietwohnungsverwaltung
 .14000

8.541,729.000 8.500Mietnebenkosten FB 2 .14001
10.471,0330.000 30.000Nutzung Räume und Außenanlage FB 2

Vermarktung BgA
 .14010

0,000 0Sonst. Verw.- u. Betriebseinnahmen FB 2
Schloß Hagen

 .15000

1.539,570 0Umsatzsteuer FB 2 .15900
19.063,220 5.000Vorsteuererstattungen Finanzamt FB 2 .15910

0,000 200Spenden FB 2 .17700
 72.549,40

A u s g a b e n 
Einnahmen  74.200  78.900

10.423,895.000 8.500Unterhaltung Schloß Hagen FB 4 .50000
630,76500 500Geräte und Ausstattung FB 2 .52000

0,000 0Mietzahlungen aufgrund Nichtnutzung FB 2
Wohnungen Schloss

 .53000

27.011,5735.000 30.000Bewirtschaftung Schloss Hagen FB 2
incl. Reinigungskosten und Hausmeisterservice

 .54000

402,713.000 1.000Umsatzsteuerzahllast an das Finanzamt FB 2 .64000
19.063,22--0-- 4.200Umsatzsteuern FB 2 .64010
4.697,8715.000 18.000Geschäftsausgaben einschl. Ausgaben f. FB 2

Werbung, Vermittlung und Vermarktung
 .65000

3.669,854.000 4.800Steuerberatungskosten .65500



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 8840 Historische Gebäude - Schloß Hagen

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

858,96900 900Verwaltungskosten an das Amt FB 2
für Schlossverwaltung

 .67200

63.543,3385.000 77.800Abschreibung FB 2 .68000
79.438,3365.000 67.600Verzinsung Anlagekapital FB 2 .68500

UAB 8840
Ausgaben  213.400  213.300

Zu-/Überschuß  -139.200  -134.400
 209.740,49
 -137.191,09



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 8850 Markttreff

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
6.717,23900 6.400Mieten Markttreff FB 2

GV-Beschluss vom 25.10.2011
 .14000

3.065,057.000 6.000Mietnebenkosten FB 2 .14001
799,10500 500Sonst. Verw.- u. Betriebseinnahmen FB 2

Markttreff
 .15000

 10.581,38
A u s g a b e n 

Einnahmen  8.400  12.900

1.533,744.000 5.000Unterhaltung Markttreff FB 4 .50000
532,17600 600Geräte, Ausstattung Markttreff FB 2 .52000

0,00100 100Geräte, Ausstattung Internet-Cafe` FB 2 .52100
8.663,6210.000 9.700Bewirtschaftung Markttreff FB 2 .54000
1.548,201.500 1.500Geschäftsausgaben Markttreff FB 2 .65000

429,48500 500Verwaltungskosten an das Amt FB 2
für Markttreff

 .67200

38.684,5838.900 38.900Abschreibung Markttreff FB 2 .68000
6.489,376.000 6.500Verzinsung Anlagekapital Markttreff FB 2 .68500

UAB 8850
Ausgaben  61.600  62.800

Zu-/Überschuß  -53.200  -49.900
 57.881,16
 -47.299,78



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 8860 Mietwohnungen "Blomeweg"

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
26.768,4728.100 28.100Mieteinnahmen FB 2 .14000
16.387,2218.300 18.300Mietnebenkosten FB 2 .14001

200,00200 200Mieteinnahmen Halle FB 2 .14010
 43.355,69

A u s g a b e n 
Einnahmen  46.600  46.600

14.907,907.000 7.000Unterhaltungskosten FB 4 .50000
4.800,004.800 4.800Mietaufwendungen Halle FB 2 .53000

29.364,9329.500 29.500Bewirtschaftungskosten FB 2 .54000
2.576,882.600 2.600Verwaltungskosten Amt für Verwaltung FB 2

Feuerwehrgebäude
 .67200

2.554,002.600 2.600Abschreibung FB 2 .68000
5.674,735.500 5.500Verzinsung Anlagekapital FB 2 .68500

UAB 8860
Ausgaben  52.000  52.000

Zu-/Überschuß  -5.400  -5.400
 59.878,44
 -16.522,75

AB 88
Ausgaben  441.500  446.300

Zu-/Überschuß  -184.900  -179.300
 449.896,25
 -198.496,19

Einnahmen  256.600  267.000  251.400,06



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 8860 Mietwohnungen "Blomeweg"

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

EP 8
Ausgaben  441.500  446.300

Zu-/Überschuß  -124.900  -99.100
 450.137,15
 -146.569,81

Einnahmen  316.600  347.200  303.567,34



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

90
Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 9000 Steuern, allgemeine Zuweisungen

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
22.253,5225.000 25.000Grundsteuer A FB 2 .00000

186.629,00235.700 235.400Grundsteuer B FB 2 .00100
167.662,08165.000 176.900Gewerbesteuer FB 2 .00300
561.589,00647.700 680.600Gemeindeanteil an der Einkommensteuer FB 2 .01000
13.236,0013.500 13.300Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer FB 2 .01200
5.580,006.000 6.000Hundesteuer FB 2 .02200

619.656,00539.600 446.400Schlüsselzuweisungen FB 2 .04100
63.492,0064.500 79.300Ausgleichsleistungen nach dem FB 2

Familienleistungsausgleich
 .09100

1.520,151.000 1.000Nachzahlungszinsen FB 2 .26500
 1.641.617,75

A u s g a b e n 
Einnahmen  1.698.000  1.663.900

41.256,0033.000 43.100Gewerbesteuerumlage FB 2 .81000
526.032,00548.100 499.400Kreisumlage FB 2 .83200
222.358,60203.200 203.200Amtsumlage FB 2 .83220
23.520,8025.000 25.000Zusatzamtsumlage SGB II FB 2

( 23 % d. Unterkunftskosten )
 .83230

552,00600 600Erstattungszinsen FB 2 .84500

UAB 9000
Ausgaben  809.900  771.300

Zu-/Überschuß  888.100  892.600
 813.719,40
 827.898,35



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

90
Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 9000 Steuern, allgemeine Zuweisungen

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

AB 90
Ausgaben  809.900  771.300

Zu-/Überschuß  888.100  892.600
 813.719,40
 827.898,35

Einnahmen  1.698.000  1.663.900  1.641.617,75



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 9100 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
0,000 0Zinsen von Sparkassen FB 2 .20500

1.025,201.000 700Zinsen aus Darlehensforderungen FB 2 .20600
0,000 0Stundungszinsen FB 2 .26100

298.320,91198.900 191.700Abschreibungen FB 2 .27000
131.942,54111.600 118.100Verzinsung Anlagekapital FB 2 .27500

0,000 0Zuführung vom Vermögenshaushalt FB 2 .28000
 431.288,65

A u s g a b e n 
Einnahmen  311.500  310.500

39.535,000 0Abschreibung ( Beitragsauflösungen ) FB 2 .68000
14.602,650 0Verzinsung Anlagekapital FB 2 .68500

164.384,22141.200 144.800Zinsen an den Kreditmarkt FB 2 .80800
3.667,682.000 2.000Kassenkreditzinsen für Vorfinanzierungen FB 2 .84100

116.361,52121.400 193.500Zuführung zum Vermögenshaushalt FB 2 .86000

UAB 9100
Ausgaben  264.600  340.300

Zu-/Überschuß  46.900  -29.800
 338.551,07
 92.737,58



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 9110 Sonderrücklage

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
 0,00

A u s g a b e n 
Einnahmen  0  0

18.792,980 0Zuführung Sonderrücklage (Abschreibungs- FB 2
rücklage) zum Vermögenshaushalt

 .86000

UAB 9110
Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0
 18.792,98
 -18.792,98



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 9120 Gebührenausgleichsrücklage

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
0,000 0Gebührenausgleich von UA 7000 FB 2 .27100
0,000 0Gebührenausgleich RW von UA 7010 FB 2 .27101

7.856,242.400 5.600Zuführung Gebührenausgleich vom VermHH FB 2 .28000
 7.856,24

A u s g a b e n 
Einnahmen  2.400  5.600

0,000 0Zuführung Gebührenausgleich an UA 7000 FB 2 .84100
7.856,242.400 5.600Gebührenausgleich RW an UA 7010 FB 2 .84101

0,000 0Zuführung Gebührenausgleich zum FB 2
Vermögenshaushalt

 .86000

UAB 9120
Ausgaben  2.400  5.600

Zu-/Überschuß  0  0
 7.856,24

 0,00



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 9130 Rückstellungen

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
12.000,000 0Rückstellungen von UA 7000 FB 2 .27100
18.000,000 0Zuführung Rückstellungen vom FB 2

Vermögenshaushalt
 .28000

 30.000,00
A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0

18.000,000 0Zuführung Rückstellungen an UA 7000 FB 2 .84100
12.000,000 0Zuführung Rückstellungen zum Vermögens- FB 2

haushalt
 .86000

UAB 9130
Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0
 30.000,00

 0,00

AB 91
Ausgaben  267.000  345.900

Zu-/Überschuß  46.900  -29.800
 395.200,29
 73.944,60

Einnahmen  313.900  316.100  469.144,89



Erläuterungen/

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

92
Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

2012  2011  2010

U-Abschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Probsteierhagen

A. Verwaltungshaushalt

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Deckungskreis/

Budget

E i n n a h m e n 
0,000 0Deckung von Fehlbeträgen FB 2 .29200
0,000 0Ist-Überschuß FB 2 .29500

 0,00
A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0

0,000 0Deckung Soll-Fehlbetrag FB 2 .89200
0,000 0Abwicklung Vorjahre FB 2 .89500

UAB 9200
Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0
 0,00
 0,00

AB 92
Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0
 0,00
 0,00

Einnahmen  0  0  0,00

EP 9
Ausgaben  1.076.900  1.117.200

Zu-/Überschuß  935.000  862.800
 1.208.919,69
 901.842,95

Einnahmen  2.011.900  1.980.000  2.110.762,64



Gemeinde: Probsteierhagen

Seite

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2012

- in EUR  -

Vermögenshaushalt



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

U-Abschnitt 1300 Freiwillige Feuerwehr

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

3.600,000 0.36200 Kreiszuschuß Geräte, Ausstattungen,
Fahrzeuge

FB 4

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  3.600,00

15.200,0010.000 20.000.93510 Geräte, Ausstattung, Ausrüstung FF 0 0 FB 40

UAB 1300

Ausgaben  10.000  20.000

Zu-/Überschuß  -10.000  -20.000

 15.200,00

 -11.600,00

 0  0 0

AB 13

Ausgaben  10.000  20.000

Zu-/Überschuß  -10.000  -20.000

 15.200,00

 -11.600,00

Einnahmen  0  0  3.600,00

 0  0 0

EP 1

Ausgaben  10.000  20.000

Zu-/Überschuß  -10.000  -20.000

 15.200,00

 -11.600,00

Einnahmen  0  0  3.600,00

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
3

36
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege

Seite

U-Abschnitt 3600 Naturschutz und Landschaftspflege

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  0,00

0,000 0.93500 Erwerb von beweglichem Vermögen 0 00

UAB 3600

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 0,00

 0,00

 0  0 0

AB 36

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 0,00

 0,00

Einnahmen  0  0  0,00

 0  0 0

EP 3

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 0,00

 0,00

Einnahmen  0  0  0,00

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

U-Abschnitt 4640 Tageseinrichtungen für Kinder

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

0,000 0.36000 Zuschüsse aus dem Konjunkturpaket II FB 3

17.400,000 0.36200 Beteiligung der Gemeinden an den
Umbau-
kosten DRK-Kindergarten

FB 3

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  17.400,00

54.808,470 1.300.95000 Umbau DRK-Kindergarten incl.
Planungskosten

0 0 FB 30

UAB 4640

Ausgaben  0  1.300

Zu-/Überschuß  0  -1.300

 54.808,47

 -37.408,47

 0  0 0

AB 46

Ausgaben  0  1.300

Zu-/Überschuß  0  -1.300

 54.808,47

 -37.408,47

Einnahmen  0  0  17.400,00

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

U-Abschnitt 4640 Tageseinrichtungen für Kinder

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

EP 4

Ausgaben  0  1.300

Zu-/Überschuß  0  -1.300

 54.808,47

 -37.408,47

Einnahmen  0  0  17.400,00

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

Seite

U-Abschnitt 6100 Orts- und Regionalplanung

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  0,00

4.000,000 0.95000 Planungskosten u. Bewertung v. Anlage-
vermögen

0 0 FB 40

UAB 6100

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 4.000,00

 -4.000,00

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

Seite

U-Abschnitt 6160 Dorferneuerung

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  0,00

0,000 0.98100 Rückzahlung Landeszuschuss aus Dorfer-
neuerung

0 0 FB 40

UAB 6160

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 0,00

 0,00

 0  0 0

AB 61

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 4.000,00

 -4.000,00

Einnahmen  0  0  0,00

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6300 Gemeindestraßen

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

32.500,000 0.36200 Zuschüsse zur Beseitigung v.
Winterschäden

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  32.500,00

0,000 0.95000 Neubau Buswartehaus 0 0 FB 40

65.000,000 2.900.95010 Erneuerung von Schwarzdecken 0 0 FB 40

0,000 0.95200 Erneuerung der Kreuzungslichtsignal-
anlage L 50 / Alte Dorfstrasse

0 0 FB 40

UAB 6300

Ausgaben  0  2.900

Zu-/Überschuß  0  -2.900

 65.000,00

 -32.500,00

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6300 Gemeindestraßen

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

AB 63

Ausgaben  0  2.900

Zu-/Überschuß  0  -2.900

 65.000,00

 -32.500,00

Einnahmen  0  0  32.500,00

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
6

67
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite

U-Abschnitt 6700 Straßenbeleuchtung

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  0,00

0,000 0.95000 Erneuerung Straßenbeleuchtung 0 0 FB 40

UAB 6700

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 0,00

 0,00

 0  0 0

AB 67

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 0,00

 0,00

Einnahmen  0  0  0,00

 0  0 0

EP 6

Ausgaben  0  2.900

Zu-/Überschuß  0  -2.900

 69.000,00

 -36.500,00

Einnahmen  0  0  32.500,00

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

U-Abschnitt 7000 Schmutzwasserbeseitigung

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

33.107,930 0.35000 Anschlussbeiträge FB 4

25.590,320 0.36000 Investitionskostenbeitrag Passade/
Prasdorf an der Klärwerkserweiterung

FB 2

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  58.698,25

1.939,500 0.93510 Geräte, Ausstattung, Ausrüstung 0 0 FB 40

0,000 0.95100 Sanierung SW-Leitungen incl. Kanal-
kataster; Filmen und Spülen

0 0 FB 40

UAB 7000

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 1.939,50

 56.758,75

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

U-Abschnitt 7010 Regenwasserbeseitigung

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  0,00

0,000 36.000.96000 Sanierung RW-Leitungen 0 0 FB 40

0,000 0.96100 RW-Drainage Bürgerwald 0 0 FB 40

0,000 7.500.96200 Regenwasser-Ablaufleitung Muxall 0 0 FB 20

UAB 7010

Ausgaben  0  43.500

Zu-/Überschuß  0  -43.500

 0,00

 0,00

 0  0 0

AB 70

Ausgaben  0  43.500

Zu-/Überschuß  0  -43.500

 1.939,50

 56.758,75

Einnahmen  0  0  58.698,25

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite

U-Abschnitt 7700 Bauhof

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

0,000 900.34500 Verkaufserlös Altfahrzeug FB 1

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  900  0,00

0,000 0.93500 Geräte, Ausstattung, Ausrüstungsgegen-
stände

0 0 FB 40

5.391,360 0.93510 Erwerb Fahrzeug 0 0 FB 10

UAB 7700

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  900

 5.391,36

 -5.391,36

 0  0 0

AB 77

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  900

 5.391,36

 -5.391,36

Einnahmen  0  900  0,00

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite

U-Abschnitt 7700 Bauhof

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

EP 7

Ausgaben  0  43.500

Zu-/Überschuß  0  -42.600

 7.330,86

 51.367,39

Einnahmen  0  900  58.698,25

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
BgA Wasserversorgung

Seite

U-Abschnitt 8150 BgA Wasserversorgung

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  0,00

10.547,400 0.95100 Sanierung Wasserwerk 0 0 FB 40

UAB 8150

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 10.547,40

 -10.547,40

 0  0 0

AB 81

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 10.547,40

 -10.547,40

Einnahmen  0  0  0,00

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

U-Abschnitt 8810 Rentnerwohnheim Jürgenskoppel

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  0,00

1.326,290 0.93500 Geräte, Ausstattung RWH 0 0 FB 20

UAB 8810

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 1.326,29

 -1.326,29

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

U-Abschnitt 8820 Sozialwohnungen Jürgenskoppel

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  0,00

350,670 0.93500 Erwerb von beweglichem Vermögen 0 0 FB 20

UAB 8820

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 350,67

 -350,67

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

U-Abschnitt 8840 Historische Gebäude - Schloß Hagen

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

0,000 0.36000 Bundeszuschuss zur Denkmalpflege FB 2

0,000 0.36110 Landeszuschuss Sanierung Schloss
- Hausschwamm -

FB 2

1.274,640 -2.000.36120 Landeszuschuss "Gestaltung des
Umfeldes
einschl. Parkanlage

FB 2

0,000 2.400.36130 Landeszuschuss "Gartendenkmal-
pflegerisches Zielkonzept"

FB 2

0,000 0.36810 Zuwendungen Landesamt Denkmalpflege FB 2

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  400  1.274,64



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

U-Abschnitt 8840 Historische Gebäude - Schloß Hagen

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

0,000 4.500.95000 Gartendenkmalpflegerisches Zielkonzept 0 0 FB 20

362.800,000 23.000.96100 Sanierung Schloss - Hausschwamm - 0 0 FB 20

UAB 8840

Ausgaben  0  27.500

Zu-/Überschuß  0  -27.100

 362.800,00

 -361.525,36

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

U-Abschnitt 8850 Markttreff

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  0,00

0,000 1.000.93500 Geräte, Ausstattung Markttreff

2 neue PC für Internet-Cafe !

0 0 FB 20

12.535,280 0.95010 Dachsanierung Markttreff 0 0 FB 20

UAB 8850

Ausgaben  0  1.000

Zu-/Überschuß  0  -1.000

 12.535,28

 -12.535,28

 0  0 0

AB 88

Ausgaben  0  28.500

Zu-/Überschuß  0  -28.100

 377.012,24

 -375.737,60

Einnahmen  0  400  1.274,64

 0  0 0

EP 8

Ausgaben  0  28.500

Zu-/Überschuß  0  -28.100

 387.559,64

 -386.285,00

Einnahmen  0  400  1.274,64

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9100 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

116.361,52121.400 193.500.30000 Zuführung vom Verwaltungshaushalt FB 2

706,070 0.31000 Entnahme aus Rücklage FB 2

30.300,000 0.31400 Entnahme aus d.
Finanzausgleichsrücklage

FB 2

826,81800 400.32700 Rückflüsse von Darlehen FB 2

350.880,040 0.37780 Einnahmen aus Krediten vom privaten
Unternehmen

FB 2

A u s g a b e n 

Einnahmen  122.200  193.900  499.074,44



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9100 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

0,000 0.90000 Zuführung zum Verwaltungshaushalt 0 0 FB 20

0,0016.500 10.000.91000 Zuführung an Rücklage 0 0 FB 20

0,000 0.91400 Zuführung zur Finanzausgleichsrücklage 0 0 FB 20

97.441,3495.700 89.000.97780 Tilgung von Darlehen an private
Unternehmen

0 0 FB 20

0,000 0.97980 Umschuldungsdarlehen 0 0 FB 20

UAB 9100

Ausgaben  112.200  99.000

Zu-/Überschuß  10.000  94.900

 97.441,34

 401.633,10

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9110 Sonderrücklage

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

18.792,980 0.30000 Zuführung Sonderrücklage
(Abschreibungs-
rücklage) vom VerwHH

FB 2

18.792,980 0.31200 Entnahme aus der Sonderrücklage ( Ab-
schreibungsrücklage ) Kanal

FB 2

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  37.585,96

18.792,980 0.91200 Zuführung an die Sonderrücklage
( Abschreibungsrücklage )

0 0 FB 20

UAB 9110

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 18.792,98

 18.792,98

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9120 Gebührenausgleichsrücklage

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

0,000 0.30000 Zuführung Gebührenausgleich vom
VerwHH

FB 2

0,000 0.31300 Entnahme aus der Gebührenausgleichs-
rücklage Kanal

FB 2

7.856,242.400 5.600.31310 Entnahme aus der Gebührenausgleichs-
rücklage Regenwasser

FB 2

A u s g a b e n 

Einnahmen  2.400  5.600  7.856,24

7.856,242.400 5.600.90000 Zuführung Gebührenausgleich zum
Verwaltungshaushalt

0 0 FB 20

0,000 0.91300 Zuführung zur Gebührenausgleichs-
rücklage Abwasser

0 0 FB 20



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9120 Gebührenausgleichsrücklage

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

0,000 0.91310 Zuführung zur
Gebührenausgleichsrücklage
Regenwasser

0 0 FB 20

UAB 9120

Ausgaben  2.400  5.600

Zu-/Überschuß  0  0

 7.856,24

 0,00

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9130 Rückstellungen

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

12.000,000 0.30000 Zuführung Rückstellungen vom
Verwaltungshaushalt

FB 2

18.000,000 0.31100 Entnahme Rückstellungen FB 2

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  30.000,00

18.000,000 0.90000 Zuführung Rückstellungen zum
Verwaltungshaushalt

0 0 FB 20

12.000,000 0.91100 Zuführung zu Rückstellungen 0 0 FB 20

UAB 9130

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 30.000,00

 0,00

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9130 Rückstellungen

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

AB 91

Ausgaben  114.600  104.600

Zu-/Überschuß  10.000  94.900

 154.090,56

 420.426,08

Einnahmen  124.600  199.500  574.516,64

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

92
Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite

U-Abschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

0,000 0.39200 Soll-Fehlbetrag des Vermögenshaushalts FB 2

0,000 0.39500 Abwicklung Vorjahre FB 2

A u s g a b e n 

Einnahmen  0  0  0,00

0,000 0.99200 Deckung Soll-Fehlbetrag 0 0 FB 20

0,000 0.99500 Abwicklung der Vorjahre 0 0 FB 20

UAB 9200

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 0,00

 0,00

 0  0 0



Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

15
9

92
Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite

U-Abschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Probsteierhagen

Verpfl-Erm.
2012 Gesamtausgabe-

 bedarf 
bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt

Erl.

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Amt

 2011  2010

Haushaltsstellen Haushaltsansatz

1 2 3 4 5 6 7

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

8 9 10

2012

EUREUREUREUR EUR EUR

AB 92

Ausgaben  0  0

Zu-/Überschuß  0  0

 0,00

 0,00

Einnahmen  0  0  0,00

 0  0 0

EP 9

Ausgaben  114.600  104.600

Zu-/Überschuß  10.000  94.900

 154.090,56

 420.426,08

Einnahmen  124.600  199.500  574.516,64

 0  0 0


